

**Grådybet A/S**  
Stormgade 99, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 75 86 82

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Henrik Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Grådybet A/S Stormgade 99 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 14 75 86 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Orla Rasmussen, formand Heinz Valentin Goldhahn Henrik Hansen
<b>Direktion</b>	Henrik Hansen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	HEH Holding, Esbjerg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at yde teknisk bistand og investere i værdipapirer og ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 644 t.kr. mod 848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24 t.kr. mod -6.851 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>644.146</b>	<b>848.018</b>
1 Personaleomkostninger	0	-874.362
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-343.690	-6.577.541
<b>Driftsresultat</b>	<b>300.456</b>	<b>-6.603.885</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-358.844	-773.054
<b>Resultat før skat</b>	<b>-58.388</b>	<b>-7.376.939</b>
Skat af årets resultat	34.238	526.285
<b>Årets resultat</b>	<b>-24.150</b>	<b>-6.850.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-24.150	-6.850.654
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-24.150</b>	<b>-6.850.654</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	18.529.062	18.784.616
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>15.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.529.062</u>	<u>18.799.616</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.629.062</u></b>	<b><u>18.899.616</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.938	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>381.439</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.938</u>	<u>381.439</u>
Likvide beholdninger	<u>4.949</u>	<u>1.743.958</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.887</u></b>	<b><u>2.125.397</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.645.949</u></b>	<b><u>21.025.013</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	117.000	117.000
4 Overført resultat	9.362.633	9.386.783
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.979.633</b>	<b>10.003.783</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	33.000	33.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.000</b>	<b>33.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.585.621	8.157.071
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.585.621	8.157.071
Kortfristet del af langfristet gæld	556.000	524.500
Gæld til pengeinstitutter	366.214	41.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.375	2.242.945
Selskabsskat	0	22.300
Anden gæld	39.106	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.047.695	2.831.159
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.633.316</b>	<b>10.988.230</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.645.949</b>	<b>21.025.013</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**8 Finansielle risici**

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	844.470
Andre omkostninger til social sikring	0	6.300
Personaleomkostninger i øvrigt	0	23.592
	<u><b>0</b></u>	<u><b>874.362</b></u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	117.000	2.510.385
Ændring af tidligere års opskrivninger	0	-2.398.635
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	5.250
	<u><b>117.000</b></u>	<u><b>117.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.386.783	3.762.437
Årets overførte overskud eller underskud	-24.150	-6.850.654
Tilskud fra koncernselskab	0	12.850.000
Regulering af opskrivningshenlæggelse, tidligere anvendt til selskabskapital	0	-375.000
	<u><b>9.362.633</b></u>	<u><b>9.386.783</b></u>

## Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>556.000</u>	<u>5.469.000</u>	<u>8.141.621</u>	<u>8.681.570</u>
	<b><u>556.000</u></b>	<b><u>5.469.000</u></b>	<b><u>8.141.621</u></b>	<b><u>8.681.570</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 11.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.529 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 760 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hansen-Invest ApS, CVR-nr. 31743524 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## 8. Finansielle risici

### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 4.540 t.kr.. Renteswappen løber til 30. december 2019. På balancedagen udgør dagsværdien af renteswap-aftalen -612 t.kr.